
Zeitschrift: Bericht / Schweizerische Landesbibliothek

Herausgeber: Schweizerische Landesbibliothek

Band: 16 (1916)

Anhang: Beilage II : Übersicht über den Zuwachs 1916

Autor: [s.n.]

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 14.12.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


Beilage II

Ubersicht über den Zuwachs 1916.

A. Nach dem Ursprung :

8,415 Nummern 9,993 Stücke

2,419 » 2,974 »

10,834 Nummern 12,967 Stücke

B. Nach der Form :

Geschenke
Käufe.

Druckschriften |ï| 1
M

Hill' siripto

Total

Stocka

Wissenschaftliche

und literarische Publikationen

e» :
s. -s

3 ™
'S

^ >¦

130
652

240
54

3 9-993
2,974

Binds ImeiOni Bllttir
Baads

Uli
BroschOrin

2,004
>.536

2.779
659

152

31

4,705
42

Total 3.540 3.438 163 4,747 782 294 3 12,967

C. Nach dem Erscheinungsjahr :

Nummern Druckschriften Iii3"! ¦£
s Ii Total

Stlcti

Wissenschaft! ich

und literarische

Publikationen fII
5 -—

Uni In
SChü-en Uttttr

IUI
InwHrw

Yir 1916 erschienan

1916 »rschiman.
4,722
6,112

1,420

2,I20
1,638

t.Soo

82

8t
2,649
2,098

354
428

192.
102

3 6,338
6,629

Totti 10.834 3.540 3.438 .63 4-747 782 294 3 12.967

Die laufenden Zeitungen sind in obigen Ziffern inbegriffen.
Bestand auf Ende 1916, nach Abrechnung der Doubietten : ca. 26S,coo Nummern

mit 499,000 Stücken.

Geschenke

Käufe.


	Beilage II : Übersicht über den Zuwachs 1916

