

Zeitschrift: Bericht / Schweizerische Landesbibliothek

Herausgeber: Schweizerische Landesbibliothek

Band: 16 (1916)

Anhang: Beilage II : Übersicht über den Zuwachs 1916

Autor: [s.n.]

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 14.12.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Übersicht über den Zuwachs 1916.

A. Nach dem Ursprung:

Geschenke	8,415	Nummern =	9,993	Stücke
Käufe.	2,419	» =	2,974	»
	10,834	Nummern =	12,967	Stücke

B. Nach der Form:

	Druckschriften					Administrative und Vereins-Publ.	Anleihen und Portfolie	Karten	Manuskripte	Total Stücke					
	Wissenschaftliche und literarische Publikationen			Bände und Broschüren											
	Bände	Broschüren	Blätter												
Geschenke . . .	2,004	2,779	132	4,705	130	240	3	9,993							
Käufe.	1,536	659	31	42	652	54	—	2,974							
Total	3,540	3,438	163	4,747	782	294	3	12,967							

C. Nach dem Erscheinungsjahr:

	Nummern	Druckschriften					Administrative und Vereins-Publ.	Anleihen und Portfolie	Karten	Manuskripte	Total Stücke					
		Wissenschaftliche und literarische Publikationen			Bände und Broschüren											
		Bände	Broschüren	Blätter												
Vor 1916 erschienen	4,722	1,420	1,638	82	2,649	354	192	3	6,338							
1916 erschienen . .	6,112	2,120	1,800	81	2,098	428	102	—	6,629							
Total	10,834	3,540	3,438	163	4,747	782	294	3	12,967							

Die laufenden Zeitungen sind in obigen Ziffern inbegriffen.

Bestand auf Ende 1916, nach Abrechnung der Doubletten: ca. 268,000 Nummern mit 499,000 Stücken.